
KAD MOKYTIS BŪTŲ SMAGIAU 

 

          Įvairios mokymuisi skirtos mobilios programėlės padeda ne tik geriau planuoti savo laiką, 

koncentruoti dėmesį, bet ir rasti greitus bei efektyvius besimokant iškylančių problemų sprendimo būdus.  

         Keletas vertų dėmesio nemokamų programėlių, labiau įtraukiančiam mokymosi procesui ir 

rezultatams pagerinti. 

  

SUSIKURTI MOKYMOSI PLANĄ, PRISIMINTI NAMŲ DARBŲ UŽDUOTIS 

Programėlė „Smart Study Plan“ – prioritetams susidėlioti. Motyvacija mokytis 

dingsta, nes dažnai pasimetame tarp daugybės užduočių ir darbų. Dėl to kenčia 

ir rezultatai. Siekiant pagerinti mokymosi kokybę svarbu susikurti mokymosi 

grafiką ir jo laikytis, o tai padėti padaryti gali „Smart Study Plan“ programėlė. 

Pastaroji sudėlioja savaitės mokymosi tvarkaraštį atsižvelgdama į jūsų poreikius 

ir laiko galimybes. Jums tereikia įtraukti į programėlę dalykus, kuriuos mokotės, 

pažymėti, kada savaitės bėgyje esate laisvi, ir pasirinkti laiką, kada labiausiai mėgstate mokytis. 

Programėlė sukurs mokymosi planą ir primins apie reikiamas atlikti užduotis. 
 

„Android“ https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.smartstudyplan 

 

NUSIRAMINIMUI, SUSIKAUPIMUI, DĖMESIO SUTELKIMUI 

Programėlė „White Noise Generator“ – maloniai mokymosi aplinkai sukurti, 

geriems mokymosi rezultatams pasiekti dažnai vien tik grafiko laikymasis 

nepadeda. Besimokant svarbu ir susikaupti, o kartais tai padaryti – labai sunki 

užduotis. Susikoncentruoti jums padės „White Noise Generator“ programėlė. 

Pastaroji sukurta būtent tam, kad nurimtumėte ir sutelktumėte dėmesį į jums 

svarbius dalykus. Miško šlamesys, vandens čiurlenimas, spragsinti ugnis, 

krintančio lietaus ir kiti garsai ar jų kombinacijos padeda nusiraminti ir 

susikoncentruoti ne vienam mūsų. O šios programėlės dėka griaustinis gali būti girdimas ir giedrą dieną. 

 “Android” https://play.google.com/store/apps/details?id=net.relaxio.relaxio 
Panaši programėlė “Apple” https://apps.apple.com/us/app/white-noise-lite/id292987597 
 

DĖMESIUI IŠLAIKYTI 

Programėlė „Forest“ – dėmesiui išlaikyti. Dar viena problema, su kuria susiduriama besimokant – 

nuolatinis socialinių tinklų tikrinimas. Šis įprotis ypatingai išblaško dėmesį ir trukdo 

pasiekti užsibrėžtus rezultatus. Programėlės veikimo principas paprastas – jūs 

pasodinate medį ir jis auga tol, kol nepradedate naudotis kitomis mobiliomis 

aplikacijomis. Įjungus kitą programėlę medis nudžiūva. „Forest“ programėlės 

naudotojus turėtų motyvuoti ir faktas, kad skaitmeniniai taškai, kurie surenkami 

auginant virtualius medžius, vėliau gali būti iškeisti į tikrų medžių sodinimą 

pasaulyje. Šiuo metu programėlės kūrėjai yra pasodinę virš 332 tūkstančių tikrų 

medžių. 

“Android” https://play.google.com/store/apps/details?id=cc.forestapp 

„Apple“  https://apps.apple.com/us/app/forest-stay-focused/id866450515 
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MATEMATIKA 

Programėlė „Photomath“– norintiems suprasti matematiką.Matematika dažnam 

mokiniui kelia nemenkų iššūkių, tačiau juos įveikti gali padėti programėlė 

„Photomath“. Jei nepavyksta išspręsti uždavinio – neverta pasiduoti. Ši aplikacija 

ypatinga tuo, kad nukreipus išmaniojo telefono kamerą į tam tikrą uždavinį, ji ne tik 

atskleis koks yra atsakymas, bet ir pateiks uždavinio sprendimo būdus. Įdomu tai, 

kad programėlė atpažįsta net ir ranka rašytus uždavinius, tad atlikti namų darbus ar 

pasiruošti artėjančiam atsiskaitymui gali tapti kaip niekad paprasta. 

 
„Android“  https://play.google.com/store/apps/details?id=com.microblink.photomath 

„Apple“ https://apps.apple.com/us/app/photomath/id919087726 

 

                                                                       ANGLŲ 

Programėlė „Duolingo“ – užsienio kalbų mokymuisi Užsienio kalbų mokymuisi nebūtinai reikalingas 

mokytojas. Išmokti pasirinktą kalbą galite ir su mobilios programėlės „Duolingo“ 

pagalba. Programėlė pateikia jums įvairias klausymo ir skaitymo užduotis, moko 

naujų užsienio kalbos žodžių. Aplikacija leidžia jums stebėti mokymosi procesą ir 

pasiektus rezultatus. Programėlė fiksuoja, kiek laiko praleidžiate besimokydami 

pasirinktą kalbą ir kasdien primena apie naujas užduotis. „Duolingo“ ypač paprasta 

naudotis, o aplikacijos veikimo principas primena žaidimą, tad kalbų mokymasis 

gali tapti itin smagiu įpročiu. 

“Android” https://play.google.com/store/apps/details?id=com.duolingo&hl=lt 

 

                     ĮSIDĖMĖTINOS RAŠYBOS LIETUVIŲ KALBOS ŽODŽIAI 

 

“Android”https://play.google.com/store/apps/details?id=lt.iklase.isidemetinosrasyboszodziai 

 

BIOLOGIJA 

 „Bio Test & Biology GK Quiz“ – tai  linksmas ir vaizdingas testas, 

primenantis televizijos viktoriną. Joje pateikiami lengvi ir sukti klausimai apie 

augalus, ląsteles, žmogaus kūno sandarą ir kitus biologinius dėsnius gali 

padėti įsisavinti pagrindines žinias ir gerai praleisti laiką. Norint naudotis šia 

programėle, taip pat reikia suprasti anglų kalbą, todėl programėlė labiau 

tinka vyresnių klasių moksleiviams. 

 

 

 „Android“ https://play.google.com/store/apps/details?id=com.general.biology.quiz.game 

                                   Parengė Raimonda Kalvėnienė  
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